[image: герб]
ОФИЦИАЛЬНОЕ ИЗДАНИЕ ЛЕНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
учреждено решением Ленинской сельской Думы
от 21.11.2005  № 2/12

ИНФОРМАЦИОННЫЙ  БЮЛЛЕТЕНЬ
органов местного самоуправления Ленинского сельского поселения
Слободского района Кировской области

Выпуск № 43 (52)
от  12.10.2023 года

Учредитель:
Ленинская сельская Дума

Ответственный за выпуск:
постоянная депутатская комиссия по мандатам, регламенту, вопросам местного самоуправления, законности и правопорядку

Тираж:
5 экземпляров

Содержание

1. [bookmark: _GoBack]Постановление администрации от 12.10.2023  №202 «О внесении изменений в постановление № 48 от 10.03.2023 «Об утверждении Порядка проведения оценки технического состояния автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах населенных пунктов, расположенных на территории Ленинского сельского поселения Слободского района Кировской области»……..стр.3-7
[image: герб]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
СЛОБОДСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	12.10.2023
	№
	  202

                                                     д. Рубежница

О внесении изменений в постановление № 48 от 10.03.2023 «Об утверждении Порядка проведения оценки технического
состояния автомобильных дорог общего пользования местного
значения в границах населенных пунктов, расположенных на территории Ленинского сельского поселения Слободского района Кировской области»

В соответствии с п.5, ч.1, ст.14, Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", частью 4 статьи 17 Федерального закона от 08.11.2007 № 257-ФЗ "Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", статьей 6 Федерального закона Российской Федерации от 10.12.1995 № 196-ФЗ "О безопасности дорожного движения", приказом Минтранса России от 27 августа 2009 года № 150 "О порядке проведения оценки технического состояния автомобильных дорог", Уставом МО Ленинского сельского поселения, администрация Ленинского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление № 48 от 10.03.2023 «Об утверждении Порядка проведения оценки технического состояния автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах населенных пунктов, расположенных на территории Ленинского сельского поселения Слободского района Кировской области» следующие изменения:
1.1. Приложение №2 к постановлению изложить в новой редакции (Приложение 1);
1.2. Приложение №3 к постановлению изложить в новой редакции (Приложение 2).
2. Признать утратившим силу постановление № 122 от 23.05.2023 «О внесении изменений в постановление № 48 от 10.03.2023 «Об утверждении Порядка проведения оценки технического состояния автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах населенных пунктов, расположенных на территории Ленинского сельского поселения Слободского района Кировской области».
3. Опубликовать постановление в официальном издании поселения «Информационный бюллетень» и на официальном сайте администрации Ленинского сельского поселения.
4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации
Ленинского сельского поселения                                                     С.В. Савиных
[bookmark: Par29]

Приложение 1
к постановлению администрации
 Ленинского сельского поселения
Слободского района
от 12.10.2023 № 202

[bookmark: Par249]АКТ
обследования технического состояния автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах населенных пунктов, расположенных на территории Ленинского сельского поселения Слободского района Кировской области

д. Рубежница                                                                     «___»_________20___г.

Комиссия по оценке технического состояния автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах населенных пунктов, расположенных на территории Ленинского сельского поселения Слободского района Кировской области, действующая в соответствии с постановлением администрации Ленинского сельское поселение Слободского района Кировской области» от ________ №_________, в составе:

председателя комиссии:
членов комиссии:

провела первичное / повторное / приемочное [footnoteRef:1] обследование автомобильной дороги общего пользования местного значения по адресу: ______________________________________, в ходе которого установлены следующие параметры: [1:  Указывается (подчеркивается)  вид осмотра:
1) первичное обследование проводится один раз в 3 - 5 лет со дня проведения первичного обследования;
2) повторное обследование проводится ежегодно (в год проведения первичного обследования повторное обследование не проводится);
3) приемочное обследование проводится при вводе автомобильной дороги (участка автомобильной дороги) в эксплуатацию после строительства или реконструкции и завершении капитального ремонта или ремонта автомобильной дороги (участка автомобильной дороги).]

1) постоянные параметры и характеристики автомобильной дороги:
Протяженность: _______ км.
Ширина проезжей части: ______м.
Ширина земляного полотна: ______ м.
Покрытие проезжей части: ___________ – _________ км.
габарит приближения[footnoteRef:2]  - _______ м.; [2:  Величина указывается в метрах согласно ГОСТ 32959-2014]

длины прямых, величины углов поворотов в плане трассы и величины их радиусов[footnoteRef:3] – ___________ м; [3:  Величина указывается в метрах согласно СП 34.13330.2021]

протяженность подъемов и спусков – _________;
продольный и поперечный уклоны – ________ 0/00;
габариты искусственных дорожных сооружений – __________;
состояние элементов водоотвода – ____________;
Состояние элементов обустройства дороги: ______________;
Состояние технических средств организации дорожного движения: ____;
Дата последнего ремонта, реконструкции: ___________;
2) переменные параметры и характеристики автомобильной дороги, организации и условий дорожного движения, изменяющиеся в процессе эксплуатации автомобильной дороги:_________________;
сцепные свойства дорожного покрытия и состояние обочин – ________;
прочность дорожной одежды – ______;
грузоподъемность искусственных дорожных сооружений - _________;
объем и вид повреждений проезжей части, земляного полотна и системы водоотвода, искусственных дорожных сооружений, элементов обустройства дороги и технических средств организации дорожного движения: _______;
3) характеристики автомобильной дороги, определяющие совокупность показателей, влияющих на эффективность и безопасность работы автомобильного транспорта:
средняя скорость движения транспортного потока – _______;
безопасность движения транспортного потока – ________;
пропускная способность, уровень загрузки автомобильной дороги движением - ____________;
среднегодовая суточная интенсивность движения и состав транспортного потока _______ ед./сут;
способность дороги пропускать транспортные средства с допустимыми для движения осевыми нагрузками, общей массой и габаритами - ________.

В ходе обследования установлено:___________________________________
_______________________________________________________________
_______________________________________________________________
Заключение комиссии:____________________________________________
________________________________________________________________

Председатель комиссии       ___________________ /____________________/
                                                         (подпись)                    (Ф.И.О.)
Заместитель председателя комиссии  _______________ /__________________/
                                                                    (подпись)                    (Ф.И.О.)
Члены комиссии                  ___________________ /____________________/
                                                                     (подпись)                           (Ф.И.О.)
                                              ___________________ /____________________/
                                                                     (подпись)                           (Ф.И.О.)
                                              ___________________ /____________________/
                                                                     (подпись)                           (Ф.И.О.)
                                              ___________________ /____________________/
                                                                     (подпись)                           (Ф.И.О.)

Приложение 2
к постановлению администрации
 Ленинского сельского поселения
Слободского района
от 12.10.2023 № 202

[bookmark: _Hlk102565309]СОСТАВ
комиссии по оценке технического состояния автомобильных
дорог общего пользования местного значения в границах населенных пунктов, расположенных на территории Ленинского сельского поселения Слободского района Кировской области

Председатель комиссии:

Савиных Сергей Владимирович

Глава администрации
Ленинского сельского поселения

Заместитель председателя комиссии:

Гущина Екатерина Андреевна

Заместитель главы администрации
Ленинского сельского поселения

Члены комиссии:
Родин Анатолий Николаевич

Ведущий специалист по капитальному строительству администрации
Слободского района

	Чупракова Людмила Николаевна
	Ведущий специалист администрации
Ленинского сельского поселения

	Овсюкова Евгения Николаевна
	Депутат Ленинской сельской Думы пятого созыва Слободского района Кировской области

	Шихова Надежда Викторовна
	Депутат Ленинской сельской Думы пятого созыва Слободского района Кировской области

image2.jpeg

image1.jpeg